
Wampfler Konischer Gummi-Puffer
Ausführung mit Gewindebolzen 

Ein Gummi-Puffer in konischem Design und verdrehsicher anvulkanisiertem
Gewindebolzen zur einfachen Montage an Laufwagen und -katzen. Sein
Gummipoller dämpft Stöße und mindert Geräusche. Der konische Gummi-Puffer mit
Schraubgewinde ist in vielen Zwischengrößen erhältlich. Modelle, die vom Standard
abweichen, werden nur in Verpackungseinheiten angeboten. 

Die Gummi-Puffer werden beispielsweise an Leitswagen montiert, um hier das
Aufeinanderfahren der Wagen im Bahnhof geräuschmindernd abzudämpfen. Das
mit dem Auffahren der Wagen einhergehende Klackern wird unterdrückt. Somit
leisten die Puffer, inspeziell bei Hallenkranen, ihren Anteil an einem ruhigeren
Arbeitsklima. Die Puffer sind leicht Installiert oder lassen sich auch in älternen
Wagen von Conductix-Wampfer nachrüsten. Mit ihrem Gewinde werden sie durch
die am Leitunswagen vorgesehene Bohrung gesteckt und mit einer Mutter
angezogen. 

Konischer Gummi-Puffer Puffer-Ø max. Energieaufnahme max. Pufferendkraft Preis exkl. 19% MwSt.

Puffer-Ø 16 mm

Ø 16 mm 16 mm 1.2 J 0.9 kN 1.305,00 €(250 Stk / VE)

5,22 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 1.5 J 0.9 kN 1.535,63 €(250 Stk / VE)

6,14 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 1.8 J 0.9 kN 1.136,25 €(250 Stk / VE)

4,55 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 2.2 J 0.9 kN 1.136,25 €(250 Stk / VE)

4,55 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 2.8 J 0.9 kN 1.355,63 €(250 Stk / VE)

5,42 € / Stück

Puffer-Ø 20 mm

Ø 20 mm 20 mm 2.5 J 1.8 kN 1.108,13 €(250 Stk / VE)

4,43 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 3.0 J 1.65 kN 1.158,75 €(250 Stk / VE)

4,64 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 3.8 J 1.5 kN 1.040,63 €(250 Stk / VE)

4,16 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 4.8 J 1.4 kN 1.181,25 €(250 Stk / VE)

4,73 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 6.0 J 1.35 kN 984,38 €(250 Stk / VE)

3,94 € / Stück

Puffer-Ø 25 mm

Ø 25 mm 25 mm 7.0 J 4.6 kN 1.158,75 €(250 Stk / VE)

4,64 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 8.0 J 4.0 kN 1.338,75 €(250 Stk / VE)

5,36 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 10.0 J 3.5 kN 1.220,63 €(250 Stk / VE)

4,88 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 12.0 J 3.2 kN 1.338,75 €(100 Stk / VE)

13,39 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 15.0 J 3.0 kN 1.411,88 €(250 Stk / VE)

5,65 € / Stück

Puffer-Ø 32 mm

Ø 32 mm 32 mm 22.5 J 12.5 kN 1.411,88 €(250 Stk / VE)

5,65 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 23.0 J 8.8 kN 2.064,38 €(250 Stk / VE)
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8,26 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 24.0 J 7.0 kN 2.081,25 €(250 Stk / VE)

8,33 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 25.5 J 5.8 kN 2.283,75 €(250 Stk / VE)

9,14 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 27.5 J 5.0 kN 2.283,75 €(250 Stk / VE)

9,14 € / Stück

Puffer-Ø 40 mm

Ø 40 mm 40 mm 51.0 J 17.5 kN 2.964,38 €(100 Stk / VE)

29,64 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 53.0 J 13.5 kN 3.082,50 €(100 Stk / VE)

30,83 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 55.0 J 11.0 kN 2.778,75 €(100 Stk / VE)

27,79 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 57.5 J 9.0 kN 2.823,75 €(250 Stk / VE)

11,30 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 60.0 J 7.5 kN 1.314,00 €(100 Stk / VE)

13,14 € / Stück

Puffer-Ø 50 mm

Ø 50 mm 50 mm 70.0 J 22.5 kN 1.532,25 €(100 Stk / VE)

15,32 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 75.0 J 18.0 kN 1.878,75 €(100 Stk / VE)

18,79 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 80.0 J 15.0 kN 1.899,00 €(100 Stk / VE)

18,99 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 90.0 J 13.0 kN 1.739,25 €(100 Stk / VE)

17,39 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 100.0 J 11.0 kN 2.011,50 €(100 Stk / VE)

20,12 € / Stück

Puffer-Ø 63 mm

Ø 63 mm 63 mm 150.0 J 40.0 kN 2.398,50 €(100 Stk / VE)

23,99 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 160.0 J 37.0 kN 2.765,25 €(100 Stk / VE)

27,65 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 170.0 J 32.5 kN 2.682,00 €(100 Stk / VE)

26,82 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 180.0 J 28.5 kN 2.841,75 €(100 Stk / VE)

28,42 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 200.0 J 25.0 kN 2.889,00 €(100 Stk / VE)

28,89 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 220.0 J 21.0 kN 2.605,50 €(100 Stk / VE)

26,06 € / Stück

Puffer-Ø 80 mm

Ø 80 mm 80 mm 255.0 J 85.0 kN 3.035,81 €(75 Stk / VE)

40,48 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 275.0 J 70.0 kN 3.201,19 €(75 Stk / VE)

42,68 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 290.0 J 58.5 kN 4.112,44 €(75 Stk / VE)

54,83 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 320.0 J 50.0 kN 4.141,13 €(75 Stk / VE)

55,22 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 350.0 J 50.0 kN 4.173,19 €(75 Stk / VE)

55,64 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 390.0 J 34.0 kN 4.514,06 €(75 Stk / VE)

60,19 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 450.0 J 27.5 kN 6.873,19 €(75 Stk / VE)

91,64 € / Stück
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Puffer-Ø 100 mm

Ø 100 mm 100 mm 370.0 J 150.0 kN 5.155,31 €(75 Stk / VE)

68,74 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 400.0 J 90.0 kN 1.824,75 €(25 Stk / VE)

72,99 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 425.0 J 75.0 kN 1.987,31 €(25 Stk / VE)

79,49 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 470.0 J 65.0 kN 2.226,94 €(25 Stk / VE)

89,08 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 510 J 57.5 kN 1.783,13 €(25 Stk / VE)

71,33 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 580.0 J 50.0 kN 1.918,69 €(25 Stk / VE)

76,75 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 650.0 J 45.0 kN 2.330,44 €(25 Stk / VE)

93,22 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 750.0 J 40.0 kN 2.617,31 €(25 Stk / VE)

104,69 € / Stück
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